www.ngigroup.com   1

平成20年4月2日

報道関係各位

東京都港区赤坂二丁目17番 22号赤坂ツインタワー本館10階

ｎｇｉ ｇｒｏｕｐ株式会社

代表執行役社長ＣＥＯ 小池 聡

                          （コード番号：２４９７ 東証マザーズ）

未来予想、ベンチャー経営者支援の総合ポータルサイト『MiraiZ.bz』を開設

～起業から上場準備に必要なコンテンツをラインナップ～

純粋持株会社である ngi group株式会社（本社：東京都港区 代表執行役社長CEO：小池 聡 証券コード：2497）の子会

社で、ベンチャー・中小企業に不足する CFO（最高財務責任者）や経営企画室長・管理部門長の代行から管理部門のア

ウトソーシングビジネスを展開する未来予想株式会社（本社：東京都中央区 代表取締役 CEO：矢田峰之 以下、未来

予想）は、4 月 2 日にベンチャー・中小企業の経営者向け、経営支援総合ポータルサイト『MiraiZ.bz』

（http://www.miraiz.bz/）をオープンいたしましたのでお知らせいたします。

 未来予想は、ベンチャー企業に不足する経営企画・管理部門を対象としたコンサルティングを強みとしております。

具体的には、ビジネスモデル構築支援、事業戦略の立案、事業計画書の作成、資本政策の策定、資金調達などのシード・

アーリーステージ企業に対する支援サービスから、IPO に向けた内部統制構築支援や経営管理部門に対する IPO コンサ

ルティング事業を展開しており、これまで約 80社のベンチャー企業の支援をして参りました。

この度、これまでの実績を通じて蓄積したベンチャー経営に役立つノウハウの中で、特に経営者が必要としているコ

ンテンツを『MiraiZ.bz』にてワンストップで提供することで、地域、業種を問わずより多くの企業の経営支援が可能

になりました。

『MiraiZ.bz（http://www.miraiz.bz/）』にて提供される具体的なコンテンツは以下の通りです。

・ 事業計画書や資本政策のサンプル

・ 会社運営に必要な各種帳票、議事録、規程類の雛形

・ ベンチャー経営に必要な用語集

・ 内部統制水準を診断する企業診断

・ 自社の株価を算定する企業価値算定

・ 資金調達のマッチング機能

・ 事業承継の情報コンテンツと無料相談窓口

・ ベンチャー経営者向きのセミナー・交流会情報

 『MiraiZ.bz』は、簡単な会員登録をしていただくだけで、上記サービスを無料でご利用いただけます。

今後、『MiraiZ.bz』は、ベンチャー経営に必要なコンテンツを順次追加していくことで、2009年3月までにのべ1万

人の登録会員数（法人会員含む）を目指します。

 以上

■未来予想株式会社の会社概要

 （1）商    号：未来予想株式会社（http://www.miraiz.co.jp/）

 （2）代  表  者：代表取締役CEO 矢田峰之、代表取締役 COO 庄子素史

  （3）本 店 所 在 地：東京都中央区日本橋蛎殻町 1-36-7 蛎殻町千葉ビル2階

 （4）設 立 年 月 日：2006年9月

 （5）資 本 金：88百万円

（6）主な事業の内容：管理部門のコンサルティング事業

ファイナンスコーディネイト事業

システムインテグレーション事業

M&A・IPOコンサルティング事業

http://www.miraiz.bz/
http://www.miraiz.bz/
http://www.miraiz.co.jp/

www.ngigroup.com   2

■本リリースに関するお問い合わせ

 未来予想株式会社 広報担当：藤原

 Tel： 03-6667-5880  Email： pr@miraiz.co.jp

mailto:pr@miraiz.co.jp